

رئیس سازمان حج و زیارت:
عربستان حق واگذاری سهمیه حج ایران را ندارد



سعید اوحدی

فرهیختگان | به‌دنبال اظهارات اخیر یکی از مقام‌های دولتی پاکستان درباره «احتمال توزیع سهمیه حج امسال ایران در بین سایر کشورهای اسلامی»، رئیس سازمان حج و زیارت ایران تاکید کرد که عربستان حق واگذاری سهمیه حج ایران را ندارد.

سعید اوحدی گفت: «سهمیه حج کشورهای مسلمان را سازمان همکاری‌های اسلامی تعیین می‌کند، بنابراین عربستان به هیچ‌وجه اجازه ندارد این سهمیه را که حق شرعی مردم ایران است و به خاطر کوتاهی دولت عربستان از دست رفته، به سایر کشورها اختصاص دهد.» او همچنین گفت: «پدیرش اتباع ایرانی توسط عربستان در سایر کشورها یک وعده توخالی است.» به گفته اوحدی،

جمهوری اسلامی قطعا در موسم حج سال آینده این حق شرعی خود را از عربستان طلب می‌کند. چندی پیش سردار محمود یوسف، وزیر فدرال امور مذهبی و هماهنگی بین‌ادیان کشور پاکستان گفته بود که در پی به دست آوردن سهمیه امسال حجاج ایرانی نیست، اما در صورتی که دولت عربستان به صورت داوطلبانه این سهمیه را در اختیار آنها قرار دهد، از این موضوع استقبال می‌کنند. اما مقام‌های حج عربستان تاکنون در این‌باره اظهارنظر رسمی نداشته‌اند.

پاسخ وزارت بهداشت به‌خبرسازی‌هاعلیه قاضی‌زاده‌هاشمی

فرهیختگان | اشاره وزیر بهداشت به دیدار دو سال پیشش از بیمارستانی در کرج بود. بیمارستانی که در آن به گفته سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، پنج تا هفت نوزاد در یک انکوباتر قرار داشتند و بیماران را روی زمین خوابانده بودند. اما حالا این بیمارستان به یک بیمارستان زنان ۵۰۰ تخت‌خوابی تبدیل شده است. همین اظهارات باعث شد «فارس» تیر بزند که مردم پیش از دولت یازدهم کف زمین زایمان می‌کردند.

جنجال‌ها بر سر اینن ماجرا باعث شد روابطعمومی وزارت بهداشت توضیحاتی در این باره بدهد و اعلام کند: «در سخنان روز گذشته وزیر بهداشت در سفر به استان البرز به تأثیر کاستی‌های موجود در این استان که ریشه در تمامی ادوار گذشته که حتی بخش عمده‌ای از آن میراث دوره ستمشاهی بوده، به‌طور عموم اشاره نمی‌شود، بدون اینکه به دوره خاصی اشاره یا این مشکل به دولت دیگری منتسب شود.» به گفته روابطعمومی وزارت بهداشت، «اشاره قاضی‌زاده‌هاشمی که در مصاحبه با رادیو ایران انجام شد، مستقیما مربوط به بازدید اول ایشان در اولین سفر به استان البرز از وضعیت نامناسب و کمبود فضای فیزیکی یکی از بیمارستان‌های کرج بوده است و در بیان ایشان چنین جمله‌ای که اشاره به دوره خاصی یا وضعیت کل کشور شده باشد، نبود.»

بررسی وضعیت نمایشگاه «شهر آفتاب» در گفت‌وگو با دو عضو شورای شهر تهران

تاریکی «شهر آفتاب»



سعید اوحدی

اردیبهشت امسال بود که نمایشگاه شهرآفتاب همزمان با برپایی نمایشگاه کتاب افتتاح شد و شهرداری تهران همواره از آن به عنوان پروژه‌ای بزرگ و ملی و ماندگار یاد کرد. اما تا امروز برپایی نمایشگاه کتاب اولین و آخرین نمایشگاه برگزار شده در این مجموعه عظیم ۱۳۸ هکتاری بوده که نزدیک به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای مدیریت شهری تهران خرج داشته است و حالا به گفته محمدمهدی تندگویان، نایب رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی تهران در حال خاک خوردن است. چندی پیش این عضو شورای شهر با مطرح کردن این سوال که «آیا این نمایشگاه با این هزینه کلان صرفا برای برگزاری ۱۰ روز نمایشگاه کتاب ساخته شده است؟» از خالی بودن این مجموعه انتقاد کرده و خواسته، جدول نمایشگاهی شهر آفتاب تدوین شود تا حداقلر سودآوری را به دست آورد. اما گویا موضوع به این سادگی‌ها نیست؛ چراکه احمد حکیمی‌پور، رئیس

اما ابوالفضل قناعتی،

عضو هیات رئیسه شورای شهرتهران در گفت و گو با «فرهیختگان» نظری متفاوت را بیان می‌کند. قناعتی در این باره می‌گوید: «دولت باید در این زمینه با مدیریت شهری همکاری کند و اینکه شهرداری

شهرداری باید

قبل از هزینه این

حجم پول برای

ساخت نمایشگاه

هماهنگی‌های لازم

را با دولت انجام

می‌داد تا امروز این

نمایشگاه خالی نماند

باید از قبل با دولت هماهنگ می‌کرد، صحیح نیست.» به گفته او، در حال حاضر تمامی نمایشگاه‌های بزرگ در دنیا خارج از شهر ساخته می‌شوند تا بار ترافیکی، آلودگی و سایر آسیب‌ها به خارج از شهر منتقل شود. او با اشاره به نمایشگاه سنول گفت: «برپایی نمایشگاه در آنجا باعث ایجاد ترافیک شدید در اتوبان نیاپش و شمال

تهران می‌شد؛ به ویژه آنکه خیابان‌های اطراف و کنار در منازل به پارکینگ خودروها تبدیل شده بود.» البته به اعتقاد او شاید دلیل دیگر خالی بودن شهر آفتاب این باشد که در حال حاضر فصل برپایی نمایشگاه نیست. او در ادامه افزود: «باید

چرا سمن‌ها در موارد نقض حقوق شهروندی وارد عمل نمی‌شوند؟

ماده مهجور ۶۶

از این حق قانونی خود استفاده کرده باشند.

ماده ۶۶ چه می‌گوید؟

اسفند ۹۲ بود که آیین دادرسی کیفری جدید به تأیید شورای نگهبان رسید؛ قانونی که به اعتقاد حقوقدانان اجرای آن نحوه رسیدگی به پرونده‌ها را روزآمدتر می‌کرد. پس از دو سال انتظار، تیر ۹۴ مصادف با نخستین روز هفته قوه قضائیه، قانون جدید آیین دادرسی کیفری در محاکم و دادگستری‌ها به اجرا درآمد. قانونی در ۵۷۰ ماده که در ماده ۶۶ آن آمده است: «سازمان‌های مردم‌نهادی که اساسنامه آنها درباره حمایت از اطفال و نوجوانان، زنان، اشخاص بیمار و ناتوان جسمی یا ذهنی، محیط‌زیست، منابع طبیعی، میراث فرهنگی، بهداشت عمومی و حمایت از حقوق شهروندی است، می‌توانند نسبت به جرائم ارتكابی در زمینه‌های فوق اعلام جرم کنند و در تمام مراحل دادرسی جهت

کند.» او این موضوع را یکی از مواردی

شهر

گفته است: «یکی از مصوبات شورا در این‌باره مربوط به امسال است که براساس آن نرخ پارکینگ‌های مرکزی تهران و پارکینگ‌های حاشیه خیابان مشخص شد.» به گفته سرخو در این مصوبه سعی شد رانندگان انگیزه کمتری برای توقف در حاشیه خیابان‌ها و ورود به مرکز شهر داشته باشند. به‌طوری‌که ما هزینه پرداخت‌های حومه را ارزان دیدیم و هزینه‌های پارکینگ‌های مربوط به مرکز شهر و حاشیه خیابان‌ها را افزایش دادیم. شاکری، مسئولیت تأمین پارکینگ در تهران را به معاونت حمل‌ونقل و سازمان نوسازی نسبت می‌دهد، او که با ایجاد پارکینگ در محدوده مرکزی تهران مخالف است، گفت: «تلاش ما این است زمینه‌ای ایجاد شود تا مردم برای ورود در این محدوده رغبت بیشتری برای استفاده از حمل‌ونقل عمومی داشته باشند.»او با اشاره به بی‌رغبتی ورود بخش خصوصی برای احداث پارکینگ گفت: «به دلیل اینکه سطح عوارض و تعرفه‌هایی که برای ایجاد پارکینگ در نظر گرفته شده جذاب نیست و بازده موردنظر را برآی بخش خصوصی ندارد، رغبت نیز برای آنها ایجاد نکرده است.» به اعتقاد او باید بهای پارکینگ متناسب با فناوری‌های ارائه شده توسط بخش خصوصی افزایش داشته باشد و تفاوت نرخ پارکینگ عمومی و خصوصی دیده شود.

آخرین فرصت اصلاح سفارش «کتاب‌های درسی»

فرهیختگان | نیتنام اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان در دوره ابتدایی و پیش‌دانشگاهی

برای سال تحصیلی پیش‌رو از اواسط فروردین امسال آغاز شد و اکنون مهلتی برای دانش‌آموزانی که موفق به ثبت سفارش نشده‌اند، تعیین نشده است. برای آن دسته از دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی که موفق نشده‌اند در مهلت مقرر، نیت‌نام کتاب‌های درسی خود را انجام دهند، بازه زمانی از بیستم تیر تا پنجم مرداد در نظر گرفته شده است، بنابراین دانش‌آموزان پیش‌دانشگاهی تنها تا سه‌شنبه این هفته برای ورود به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی <http://irtextbook.ir> مهلت دارند.

در نشست «شادمان: قربانی کار اجباری کودکان» مطرح شد

همه مسئولیم

فرهیختگان | «شادمان» ۱۵ ساله که در حال تمیز کردن شیشه یک مجتمع تجاری در منطقه جوانرود در استان کردستان بود با سقوط از طبقه سوم قربانی کار اجباری شد و فوت کرد. نشست بررسی مرگ «شادمان» بر اثر کار اجباری وی در منطقه جوانرود، با نگاه ویژه به وضع معیشتی مردم این منطقه با حضور خسرو صالحی، کارشناس دادگستری و مدیرعامل موسسه «تاک سرزمین من» در باشگاه هواداران جمعیت امام علی (ع) برگزار شد. زهرا رحیمی، مدیرعامل جمعیت امام علی در این نشست با ابراز تأسف از حادثه پیش آمده برای شادمان گفت: «کودکی حین کار به دلیل تناسب نداشتن کار با کودکی و شرایطش، فوت شده است و مسئولیت این رخداد متوجه همه جامعه به‌ویژه مسئولان ذی‌ربط است.»

او افزود: «در منطقه جوانرود ضعف اقتصادی برخی خانواده‌ها شرایطی را ایجاد کرده است که تعداد زیادی از کودکان در آنجا مجبور به کار هستند، به همین دلیل بررسی حقوقی وضعیت کودکان بسیار حائز اهمیت است.»

در ادامه همچنین «عثمان» پسرعموی قربانی هم که در این نشست حضور داشت در شرح اتفاق و به عنوان کسی که از زمان فوت پدر شادمان، با خانواده آنها در ارتباط است، گفت: «در سال ۱۳۹۰ پدر شادمان که دارای پنج فرزند بود و بزرگ‌ترین آنها ۱۱ سال داشت در تصادف رانندگی فوت کرد که متأسفانه بیمه هم نداشت. با وجود مراجعه به دستگاه‌های ذی‌ربط مانند کمیته امداد را به جایی نرودیم و در کنار خانواده خود، مسئولیت خانواده عمومی را پذیرفتم.» وی ادامه داد: «تا سال ۹۵ مانع از کار این کودک شدم ولی امسال با اصرار خودش که به‌خاطر تأمین مایحتاج زندگی و اداره خانواده‌اش بود، شغلی در کارگاهی ساختمانی برایش پیدا کردم؛ هرچند به دلیل کوچک بودن جثه شادمان با مخالفت روبه‌رو شدیم اما با اصرار قبول کردند.»

به گفته عثمان، تنها سه روز پس از شروع کار شادمان در کارگاه، او سقوط کرد و فوت شد.

پسرعموی شادمان در ادامه به شرایط برخی خانواده‌ها در این منطقه پرداخت و گفت: «بیشتر درآمد ساکنان این منطقه از راه قاچاق و کول‌بری است و هیچ صنعت و کارخانه‌ای در منطقه برای کارآفرینی وجود ندارد. بسیاری از خانواده‌های محروم و بی‌سرپرست تاکنون صرفا از طریق کمک‌های خیرین محلی توانسته‌اند تا حدودی روزگار بگذرانند.»

او در ادامه از شرایط فرهنگی منطقه نیز گفت: «مرسوم نبودن کار زنان، از دیگر مشکلاتی است که بر سر راه زنان سرپرست خانوار است. کار کودک در این منطقه بسیار رایج است که از اجبار معیشتی مردم است و بسیاری از کارها با سن و شرایط جسمی کودکان نامتناسب است، تا جایی که سن کار به ۱۰ سال نیز می‌رسد. خطرات کاری بسیار است؛ از جمله مین‌هایی که هنوز در منطقه موجود است و همچنین راه‌های صعب العبوری که موجب نقض عضو بسیاری از این کودکان شده است و متأسفانه معلولیت نیز در این منطقه بسیار مشاهده می‌شود.»



کودکان کار

«کرایه کولر» تخلف است

فرهیختگان | برخی راننده‌های تاکسی که کولر تاکسی را روشن می‌کنند، از مسافران کرایه اضافی تحت‌عنوان «کرایه کولر» دریافت می‌کنند. موضوعی که رئیس کمیته حمل و نقل شورای شهر می‌گوید غیرقانونی خواندن است. به گفته او، شهروندان شکایت خود در این زمینه را از طریق سامانه ۱۸۸۸ و ۱۳۷ ثبت و اعلام کنند. محسن سرخو گفت: «بعضا دیده شده برخی رانندگان تاکسی در پی درخواست مسافران برای روشن کردن کولر در این هوای گرم، درخواست کرایه بیشتر تحت عنوان «کرایه کولر» دارند.» او افزود: «اخذ کرایه بیشتر برای روشن کردن کولر در تاکسی خلاف قانون است و باید راننده تاکسی سیستم سرمایش خود را در اختیار مسافران قرار دهد. راننده تاکسی موظف است در فصل گرما یا سرما، سیستم گرمایش و سرمایش خودرو را به شکل مطلوب و بنا به درخواست مسافران، در اختیارشان قرار دهد.» سرخو تاکید کرد: «اگر احياناً راننده تاکسی به علت روشن کردن کولر تخطی از نرخ کند و مبلغی را مازاد دریافت کند، شهروندان می‌توانند شکایت خود را از طریق سامانه ۱۸۸۸ و ۱۳۷ ثبت کنند.»

تشکیل جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر به ریاست رئیس‌جمهور

فرهیختگان | یکصدوسی‌ودومین جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهور و رئیس ستاد مبارزه با موادمخدر با حضور اعضای ستاد امروز تشکیل می‌شود. بررسی برنامه‌های نگهداری، درمان و کاهش آسیب اعتیاد برای ساماندهی معتادان متجاهر، توانمندسازی بهبودیافتگان، موضوعات اصلی حوزه مقابله با عرضه موادمخدر، روانگردان‌ها و پیش‌سازها و طرح توانمندسازی برای پیشگیری از اعتیاد در پایه‌های اول و دوم متوسطه از جمله موضوعات مطروحه در این جلسه است که مورد بحث و بررسی و تصمیم‌گیری قرار خواهد گرفت.

در منطقه

اورامانات

کردستان فقر و

بیگاری شرایطی

را ایجاد کرده

است که تعداد

زیادی از کودکان

در آنجا مجبور

به کار هستند،

به همین دلیل

بررسی حقوقی

وضعیت کودکان

کار به‌خصوص

در صورت بروز

حادثه برای این

کودکان بسیار

حائز اهمیت

است

مرگ ۸ نفر

با تریاک سرب‌دار

فرهیختگان | میزان سرب در مواد مخدر

افزایش یافته است؛ سربی که علاوه‌بر افزایش وزن مخدر و افزایش سود سوداگران مرگ، باعث مسمومیت شدید مصرف‌کنندگان مواد مخدر می‌شود. مسمومیتی که در ماه‌های اخیر افزایش زیادی داشته و باعث شده داروهای مسمومیت با تریاک‌های آلوده کم‌یاب شوند. اما سازمان پزشکی‌قانونی از مرگ هشت تن در پی مصرف تریاک دارای ناخالصی سرب در تهران خبر داده است. محمدرضا قدیرزاده، عضو گروه مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات پزشکی قانونی گفت: «در پی اعلام هشدارهای مکرر مبنی بر وجود ناخالصی‌های سرب در مواد مخدر مصرف شده در معتادان به تریاک، شاهد فوت هشت نفر در اثر مسمومیت با سرب در شهر تهران بوده‌ایم.» قدیرزاده افزود: «این درحالی است که به علت عدم امکان تشخیص صحیح مسمومیت با سرب در سایر شهرهای کشور، امکان تعیین علت فوت دقیق بر اثر این مسمومیت وجود نداشته و آمال‌شناسی از قابل احصاء نیست. در نتیجه به نظر می‌رسد که آمار فو‌تی‌های ناشی از مسمومیت با سرب موجود در تریاک بیش از فو‌تی‌های تهران باشد.»